SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE GOIÁS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS

Rua João Jorge Sahium, S/Nº, Vila Lucimar – CEP: 75.400-000 – Inhumas - Goiás
Fone: (062) 3511-1852 / E-mail: sreinhumas@seduc.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Minuta de Edital

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 – CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA
JUDITH FLORESTINA DIAS.

MODALIDADE Convite n. 001/2020

DATA DE
ABERTURA

22/05/2020

HORÁRIO 09h00min

OBJETO

Contratação de empresa de engenharia para REFORMA GERAL
no Escola Estadual Professora Judith Forestina Dias, no
município de Goianira-GO, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-
financeiro, que integram este edital, independente de
transcrição.

TIPO Menor preço, regime de execução empreitada por preço global

LOCAL
Rua Rio Branco, sn, qd B, lote 04, setor Padre Pelágio, Goianira
– CEP n. 75.370-000

FONE (62) 3516-2375

PROCESSO Nº 201900006047655 e 202000006021349 (projetos)

INTERESSADO CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA JUDITH FLORESTINA DIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE GOIÁS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS

Rua João Jorge Sahium, S/Nº, Vila Lucimar – CEP: 75.400-000 – Inhumas - Goiás
Fone: (062) 3511-1852 / E-mail: sreinhumas@seduc.go.gov.br

            CONVITE N. 001/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA

JUDITH FLORESTINA DIAS, doravante denominada apenas Comissão, designada pela

Portaria n. 002/2019,   de 20/12/2019, torna público aos interessados, que estará

reunida às 09 horas do dia 22/05/2020, na Coordenação Regional na Rua João Jorge

Sahium, S/Nº, Vila Lucimar – CEP: 75.400-000 – Inhumas – Goiás, Fone: (062) 3511-1852

/ E-mail: sreinhumas@seduc.go.gov.br, a fim de receber, abrir e examinar Documentação

e Propostas das Empresas que pretendam participar do Convite n. 001/2020, processos

n. 201900006047655 e 202000006021349, em epígrafe, do tipo Menor preço,

regime de execução empreitada por preço global, esclarecendo que a presente

licitação será regida pelas normas estabelecidas neste Edital, na Lei Federal nº 8.666, de

21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123, de 14 dezembro de 2006, com as

alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e Lei

Complementar nº 155 de 27 de outubro de 2016.

Na hipótese de não haver expediente na data acima, fica a presente licitação,

automaticamente, transferida para o primeiro dia útil subsequente àquele, na mesma

hora e local, salvo por motivo de força maior, ou qualquer outro fator ou fato imprevisível.

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresa de engenharia para reforma, no Escola Estadual

PROFESSORA JUDITH FLORESTINA DIAS, no Município de GOIANIRA-GO,  conforme

Projetos, Planilhas Orçamentária, Memorial Descritivo, e, Cronograma Físico-Financeiro,

que integram este edital, independente de transcrição.

1.2 A avença se efetivará por meio de contrato, com vigência de 06 (seis) meses

a contar da data da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à publicação

do extrato no Diário Oficial do Estado – DOE.

1.2.2 - A vigência do contrato por discricionariedade poderá ser alterada pela

Comissão de Licitação de acordo com o vulto da obra, descrita no "Cronograma Físico-